2025 年 11 月６日

各 位

会社名  株式会社イルグルム

代表者名  代表取締役 社長執行役員 CEO 岩田 進

 （コード番号：3690）東証スタンダード

問合せ先  執行役員 CAO  栢木 秀樹

  （TEL 06-4795-7500）

報告セグメントの名称変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年９月期第 1 四半期より、下記のとおり報告セグメント

の名称変更を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． セグメント名称変更の理由

当社は 2025 年５月に生成 AI を活用した新 SaaS「アドエビスキャンペーンマネージャー」の正式

版をリリースし、2025年７月に「AI企画推定機能」を搭載するなど、自社実装型 AIを次々と開発・

提供しております。当社のビジネスにおいて AI は事業推進に欠かせない要素の 1 つであると考えて

おり、2026年９月期は『AI企業としての進化～AI時代に最適化した組織とサービス群にフルモデル

チェンジ～』をテーマに掲げ、AI による組織変革・事業変革によって競争力の向上を目指す方針で

ございます。

これまで「マーケティング DX 支援事業」および「コマース支援事業」として報告セグメントを区

分しておりましたが、AI 企業として更に飛躍するべくこの機において、昨今の事業内容に沿ったセ

グメント名称への変更を目的に、「マーケティング DX 支援事業」を「マーケティング AI 事業」に、

「コマース支援事業」を「コマース AI 事業」に名称を変更いたします。

2． 変更の内容（変更箇所は下記下線部）

旧セグメント名称 新セグメント名称

マーケティング DX 支援事業 マーケティング AI 事業

コマース支援事業 コマース AI 事業

3． 変更の時期

2026 年９月期第１四半期決算より新セグメントの名称で報告いたします。

以 上